
RE55|RS3 Ulm - Ehingen - Sigmaringen - Donaueschingen
Donaubahn (R3)

SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Vb. Hohenzollerische Landesbahn, Bahnhofstraße 21, 72379 Hechingen, Telefon: 07471 1806-11, E-Mail: hzl@sweg.de

Kundendialog DB Regio Baden-Württemberg, Telefon: 0711 2092-7087, E-Mail: kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com

SAB Schwäbische Alb-Bahn GmbH, Bahnhofstraße 8, 72525 Münsingen, Telefon: 07381 5017556, E-Mail: reisedienst@alb-bahn.com
DB: Linie RE55 / SWEG: Linie RS3 / SAB: Linie RB59
24. und 31.12. Verkehr wie Samstag
Zwischen Ulm und Herbertingen gilt der DING-Verbundtarif. Für Fahrten zwischen Riedlingen und Herbertingen gilt der DING-Verbundtarif nicht.
Fahrplan gültig vom 14.12.2025 bis 03.05.2026, vom 09.06. bis 13.09. und vom 26.10. bis 12.12.2026

Es besteht Schienenersatzverkehr: vom 04.05. bis 08.06. zwischen Herbertingen und Mengen sowie vom 14.09. bis 25.10. zwischen Allmendingen und Herbertingen.

Montag - Freitag
ZUGNUMMER
LINIE
Ulm Hbf
Ulm-Söflingen
Blaustein
Herrlingen  an
Herrlingen  ab
Gerhausen
Blaubeuren  an
Blaubeuren  ab
Schelklingen  an
Schelklingen  ab
Schmiechen
Allmendingen  an
Allmendingen  ab
Ehingen (Donau)  an
Ehingen (Donau)  ab
Rottenacker
Munderkingen  an
Munderkingen  ab
Rechtenstein (Bahn)  an
Rechtenstein (Bahn)  ab
Riedlingen  an
Riedlingen  ab
Herbertingen  an
Herbertingen  ab
Mengen
Sigmaringen
Beuron
Tuttlingen
Immendingen
Donaueschingen

26352
RS3
04.50
04.53
04.57
04.59
04.59
05.08
05.10
05.10
05.15
05.15
05.18B

05.21
05.21
05.31

3200
RE55
06.02

06.13
06.14
06.18
06.21

06.26
06.26
06.30
06.36
06.42
06.45
06.46

07.04
07.04
07.11
07.12
07.17
07.25
07.53
08.11
08.21
08.35

26600
RS3
06.05
06.09
06.12
06.15
06.15
06.22
06.24

22988
RE55
06.38
06.42
06.45
06.48
06.48
06.54
06.55
06.59
07.04
07.06
07.08
07.13
07.13
07.25

3204
RE55
07.02

07.13
07.14
07.19
07.27
07.29
07.34
07.34
07.38
07.39

07.46
07.48

08.05
08.06
08.13
08.14
08.21
08.29

26602
RS3
07.05
07.09
07.12
07.15
07.15
07.26
07.28

26356
RS3
07.32
07.35
07.39
07.41
07.41
07.50
07.52
07.53
07.58
07.59
08.01B

08.04
08.05
08.10
08.11
08.20B

08.25

26604
RS3
07.57
08.03
08.06
08.09

3206
RE55
08.17

08.28
08.29
08.33
08.34

08.41
08.42

08.49
08.50
08.59
08.59
09.07
09.08
09.15
09.15
09.21
09.30
09.55
10.12
10.20
10.35

26358
RS3
08.34
08.37
08.41
08.43
08.43
08.50
08.52
08.53
08.58
08.59
09.01B

09.04
09.05
09.10
09.11
09.20B

09.25

26606
RS3
09.04
09.07
09.11
09.13

3208
RE55
09.17

09.28
09.29
09.33
09.34

09.41
09.42

09.49
09.50

10.07
10.08
10.15
10.15
10.21
10.29
10.55
11.12
11.20
11.35

88201
RB59
09.20

09.28
09.28

09.40
09.40
09.47

26360
RS3
09.34
09.37
09.41
09.43
09.43
09.50
09.52
09.53
09.58
09.59
10.01B

10.04
10.05
10.10
10.11
10.20B

10.25

26608
RS3
10.04
10.07
10.11
10.13

3210
RE55
10.17

10.28
10.29
10.33
10.34

10.41
10.42

10.49
10.50

11.07
11.08
11.15
11.15
11.21
11.30
11.55
12.12
12.20
12.35

26362
RS3
10.34
10.37
10.41
10.43
10.43
10.50
10.52
10.53
10.58
10.59
11.01B

11.04
11.05
11.10
11.11
11.20B

11.25

26610
RS3
11.04
11.07
11.11
11.13

3212
RE55
11.17

11.28
11.29
11.33
11.34

11.41
11.42

11.49
11.50

12.07
12.08
12.15
12.15
12.21
12.29

Zeichenerklärung: B hält nur bei Bedarf

Montag - Freitag
ZUGNUMMER
LINIE
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Ulm Hbf
Ulm-Söflingen
Blaustein
Herrlingen  an
Herrlingen  ab
Gerhausen
Blaubeuren  an
Blaubeuren  ab
Schelklingen  an
Schelklingen  ab
Schmiechen
Allmendingen  an
Allmendingen  ab
Ehingen (Donau)  an
Ehingen (Donau)  ab
Rottenacker
Munderkingen  an
Munderkingen  ab
Rechtenstein (Bahn)  an
Rechtenstein (Bahn)  ab
Riedlingen  an
Riedlingen  ab
Herbertingen  an
Herbertingen  ab
Mengen
Sigmaringen
Beuron
Tuttlingen
Immendingen
Donaueschingen
NACH

26364
RS3

11.34
11.37
11.41
11.43
11.43
11.50
11.52
11.53
11.58
11.59
12.01B

12.04
12.05
12.10
12.11
12.20B

12.25

26612
RS3

12.04
12.07
12.11
12.13

3214
RE55

12.17

12.28
12.29
12.33
12.34

12.41
12.42

12.49
12.50
12.56
12.56
13.07
13.08
13.15
13.16
13.21
13.30
13.55
14.12
14.20
14.35

26366
RS3

12.34
12.37
12.41
12.43
12.43
12.50
12.52
12.53
12.58
12.59
13.01B

13.04
13.05
13.10
13.11
13.20B

13.25

88205
RB59

S
12.48

13.01
13.12
13.12
13.18

26614
RS3

13.04
13.07
13.11
13.13

3216
RE55

13.17

13.28
13.29
13.33
13.34

13.41
13.42

13.49
13.50

14.07
14.08
14.15
14.15
14.21
14.29
14.55
15.12
15.20
15.35

26368
RS3

13.34
13.37
13.41
13.43
13.43
13.50
13.52
13.53
13.58
13.59
14.01B

14.04
14.05
14.10
14.11
14.20B

14.25

26616
RS3

14.04
14.07
14.11
14.13

3218
RE55

14.17

14.28
14.29
14.33
14.34

14.41
14.42

14.49
14.50

15.07
15.08
15.15
15.15
15.21
15.30
15.55
16.12
16.20
16.35

26370
RS3

14.34
14.37
14.41
14.43
14.43
14.50
14.52
14.53
14.58
14.59
15.01B

15.04
15.05
15.10
15.11
15.20B

15.25

26618
RS3

15.04
15.07
15.11
15.13

3220
RE55

15.17

15.28
15.29
15.33
15.34

15.41
15.42

15.49
15.50

16.07
16.08
16.15
16.15
16.21
16.29
16.55
17.12
17.21
17.35

26372
RS3

15.34
15.37
15.41
15.43
15.43
15.50
15.52
15.53
15.58
15.59
16.01B

16.04
16.05
16.10
16.11
16.20B

16.25

26620
RS3

16.04
16.07
16.11
16.13

3222
RE55

16.17

16.28
16.29
16.33
16.34

16.41
16.42

16.49
16.50
16.56
16.56
17.08
17.08
17.15
17.16
17.21
17.30
17.55
18.12
18.20
18.35

26374
RS3

16.34
16.37
16.41
16.43
16.43
16.50
16.52
16.53
16.58
16.59
17.01B

17.04
17.05
17.10
17.11
17.20B

17.25

26622
RS3

17.04
17.07
17.11
17.13

3224
RE55

17.17

17.28
17.29
17.33
17.34

17.41
17.42

17.49
17.50

18.07
18.08
18.15
18.15
18.21
18.29
18.55
19.12
19.20
19.35

Villingen-
(Schwarzw.)

Zeichenerklärung: S nur an Schultagen B hält nur bei Bedarf
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RE55|RS3 Ulm - Ehingen - Sigmaringen - Donaueschingen
Donaubahn (R3)

SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Vb. Hohenzollerische Landesbahn, Bahnhofstraße 21, 72379 Hechingen, Telefon: 07471 1806-11, E-Mail: hzl@sweg.de

Kundendialog DB Regio Baden-Württemberg, Telefon: 0711 2092-7087, E-Mail: kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com

SAB Schwäbische Alb-Bahn GmbH, Bahnhofstraße 8, 72525 Münsingen, Telefon: 07381 5017556, E-Mail: reisedienst@alb-bahn.com
DB: Linie RE55 / SWEG: Linie RS3 / SAB: Linie RB59
24. und 31.12. Verkehr wie Samstag
Zwischen Ulm und Herbertingen gilt der DING-Verbundtarif. Für Fahrten zwischen Riedlingen und Herbertingen gilt der DING-Verbundtarif nicht.
Fahrplan gültig vom 14.12.2025 bis 03.05.2026, vom 09.06. bis 13.09. und vom 26.10. bis 12.12.2026

Es besteht Schienenersatzverkehr: vom 04.05. bis 08.06. zwischen Herbertingen und Mengen sowie vom 14.09. bis 25.10. zwischen Allmendingen und Herbertingen.

Montag - Freitag
ZUGNUMMER
LINIE
Ulm Hbf
Ulm-Söflingen
Blaustein
Herrlingen  an
Herrlingen  ab
Gerhausen
Blaubeuren  an
Blaubeuren  ab
Schelklingen  an
Schelklingen  ab
Schmiechen
Allmendingen  an
Allmendingen  ab
Ehingen (Donau)  an
Ehingen (Donau)  ab
Rottenacker
Munderkingen  an
Munderkingen  ab
Rechtenstein (Bahn)  an
Rechtenstein (Bahn)  ab
Riedlingen  an
Riedlingen  ab
Herbertingen  an
Herbertingen  ab
Mengen
Sigmaringen
Beuron
Tuttlingen
Immendingen
Donaueschingen
NACH

26376
RS3
17.34
17.37
17.41
17.43
17.43
17.50
17.52
17.53
17.58
17.59
18.01B

18.04
18.05
18.10
18.11
18.20B

18.25

26624
RS3
18.04
18.07
18.11
18.13

3226
RE55
18.17

18.28
18.29
18.33
18.34

18.41
18.42

18.49
18.50

19.07
19.08
19.15
19.16
19.21
19.30
19.55
20.12
20.20
20.35

Villingen-
(Schwarzw.)

26378
RS3
18.34
18.37
18.41
18.43
18.43
18.49
18.51
18.52
18.56
18.57
18.59B

19.02
19.03
19.11
19.11
19.20B

19.25

26626
RS3
19.04
19.07
19.11
19.13

3228
RE55
19.17

19.28
19.29
19.33
19.34

19.41
19.42

19.49
19.50

20.07
20.08
20.15
20.15
20.22
20.30

26380
RS3
19.34
19.37
19.41
19.43
19.43
19.50
19.52
19.53
19.58
19.59
20.01B

20.04
20.05
20.10
20.11
20.20B

20.25

26628
RS3
20.04
20.07
20.11
20.13

3230
RE55
20.17

20.28
20.29
20.33
20.34

20.41
20.42

20.49
20.50

21.08
21.09
21.16
21.16
21.21
21.30

26382
RS3
20.34
20.37
20.41
20.43
20.43
20.50
20.52
20.53
20.58
20.59
21.01B

21.04
21.05
21.10
21.11
21.20B

21.25
21.25
21.30
21.31
21.38
21.39
21.45
21.46
21.51
22.00

Gammer-
tingen

3232
RE55
21.17

21.29
21.30
21.34
21.35

21.42
21.43

21.51
21.52
22.03
22.03
22.10
22.11
22.18
22.18
22.24
22.32

26384
RS3
21.34
21.37
21.41
21.43
21.43
21.50
21.52
21.53
21.58
21.59
22.01B

22.04
22.05
22.10

3234
RE55
22.17

22.28
22.31
22.35
22.36

22.43
22.43
22.49
22.52
22.53
23.03
23.03
23.11
23.12
23.19
23.20
23.25
23.35

26386
RS3
22.34
22.37
22.41
22.43
22.43
22.52
22.53
22.54
22.58
22.59
23.01B

23.04
23.05
23.10

3236
RE55
23.26
23.29
23.33
23.35
23.35
23.42
23.43
23.44
23.49
23.50
23.52
23.56
23.56
00.00
00.01
00.07
00.10
00.11

00.23
00.24
00.31
00.32
00.36
00.46

Zeichenerklärung: B hält nur bei Bedarf

Samstag
ZUGNUMMER
LINIE
Ulm Hbf
Ulm-Söflingen
Blaustein
Herrlingen  an
Herrlingen  ab
Gerhausen
Blaubeuren  an
Blaubeuren  ab
Schelklingen  an
Schelklingen  ab
Schmiechen
Allmendingen  an
Allmendingen  ab
Ehingen (Donau)  an
Ehingen (Donau)  ab
Rottenacker
Munderkingen  an
Munderkingen  ab
Rechtenstein (Bahn)  an
Rechtenstein (Bahn)  ab
Riedlingen  an
Riedlingen  ab
Herbertingen  an
Herbertingen  ab
Mengen
Sigmaringen
Beuron
Tuttlingen
Immendingen
Donaueschingen

3240
RE55
06.02

06.07
06.10
06.10

06.17
06.18
06.26
06.26

06.31
06.31
06.35
06.36
06.42
06.45
06.46

07.03
07.04
07.12
07.13
07.17
07.26
07.50
08.11
08.20
08.35

3202
RE55
06.44
06.48
06.51
06.54
06.54
07.00
07.01
07.02
07.07
07.07
07.10
07.13
07.13
07.24
07.25

07.32
07.33

07.45
07.50
07.57
07.58
08.04
08.12

26356
RS3
07.32
07.35
07.39
07.41
07.41
07.50
07.52
07.53
07.58
07.59
08.01B

08.04
08.05
08.10
08.11
08.20B

08.25

3246
RE55
08.17

08.28
08.29
08.34
08.34

08.41
08.42

08.49
08.50
08.59
08.59
09.07
09.08
09.15
09.16
09.21
09.30
09.55
10.12
10.20
10.35

3208
RE55
09.17

09.28
09.29
09.33
09.34

09.41
09.42

09.49
09.50

10.07
10.08
10.15
10.15
10.21
10.29

88201
RB59
09.20

09.27
09.27

09.40
09.40
09.47

26360
RS3
09.34
09.37
09.41
09.43
09.43
09.50
09.52
09.53
09.58
09.59
10.01B

10.04
10.05
10.10
10.11
10.20B

10.25

3210
RE55
10.17

10.28
10.29
10.33
10.34

10.41
10.42

10.49
10.50

11.07
11.08
11.15
11.15
11.21
11.30
11.55
12.12
12.20
12.35

26362
RS3
10.34
10.37
10.41
10.43
10.43
10.50
10.52
10.53
10.58
10.59
11.01B

11.04
11.05
11.10
11.11
11.20B

11.25

3212
RE55
11.17

11.28
11.29
11.33
11.34

11.41
11.42

11.49
11.50

12.07
12.08
12.15
12.15
12.21
12.29

26364
RS3
11.34
11.37
11.41
11.43
11.43
11.50
11.52
11.53
11.58
11.59
12.01B

12.04
12.05
12.10
12.11
12.20B

12.25

3214
RE55
12.17

12.28
12.29
12.33
12.34

12.41
12.42

12.49
12.50
12.56
12.56
13.07
13.08
13.15
13.16
13.21
13.30
13.55
14.12
14.20
14.35

26366
RS3
12.34
12.37
12.41
12.43
12.43
12.50
12.52
12.53
12.58
12.59
13.01B

13.04
13.05
13.10
13.11
13.20B

13.25

3216
RE55
13.17

13.28
13.29
13.33
13.34

13.41
13.42

13.49
13.50

14.07
14.08
14.15
14.15
14.21
14.29

26368
RS3
13.34
13.37
13.41
13.43
13.43
13.50
13.52
13.53
13.58
13.59
14.01B

14.04
14.05
14.10
14.11
14.20B

14.25

3248
RE55
14.17

14.28
14.29
14.33
14.34

14.41
14.42

14.49
14.50

15.07
15.08
15.15
15.15
15.21
15.30
15.55
16.12
16.20
16.35

26370
RS3
14.34
14.37
14.41
14.43
14.43
14.50
14.52
14.53
14.58
14.59
15.01B

15.04
15.05
15.10
15.11
15.20B

15.25

3220
RE55
15.17

15.28
15.29
15.33
15.34

15.41
15.42

15.49
15.50

16.07
16.08
16.15
16.15
16.21
16.29

26372
RS3
15.34
15.37
15.41
15.43
15.43
15.50
15.52
15.53
15.58
15.59
16.01B

16.04
16.05
16.10
16.11
16.20B

16.25
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RE55|RS3 Ulm - Ehingen - Sigmaringen - Donaueschingen
Donaubahn (R3)

SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Vb. Hohenzollerische Landesbahn, Bahnhofstraße 21, 72379 Hechingen, Telefon: 07471 1806-11, E-Mail: hzl@sweg.de

Kundendialog DB Regio Baden-Württemberg, Telefon: 0711 2092-7087, E-Mail: kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com

SAB Schwäbische Alb-Bahn GmbH, Bahnhofstraße 8, 72525 Münsingen, Telefon: 07381 5017556, E-Mail: reisedienst@alb-bahn.com
DB: Linie RE55 / SWEG: Linie RS3 / SAB: Linie RB59
24. und 31.12. Verkehr wie Samstag
Zwischen Ulm und Herbertingen gilt der DING-Verbundtarif. Für Fahrten zwischen Riedlingen und Herbertingen gilt der DING-Verbundtarif nicht.
Fahrplan gültig vom 14.12.2025 bis 03.05.2026, vom 09.06. bis 13.09. und vom 26.10. bis 12.12.2026

Es besteht Schienenersatzverkehr: vom 04.05. bis 08.06. zwischen Herbertingen und Mengen sowie vom 14.09. bis 25.10. zwischen Allmendingen und Herbertingen.

Samstag
ZUGNUMMER
LINIE
Ulm Hbf
Ulm-Söflingen
Blaustein
Herrlingen  an
Herrlingen  ab
Gerhausen
Blaubeuren  an
Blaubeuren  ab
Schelklingen  an
Schelklingen  ab
Schmiechen
Allmendingen  an
Allmendingen  ab
Ehingen (Donau)  an
Ehingen (Donau)  ab
Rottenacker
Munderkingen  an
Munderkingen  ab
Rechtenstein (Bahn)  an
Rechtenstein (Bahn)  ab
Riedlingen  an
Riedlingen  ab
Herbertingen  an
Herbertingen  ab
Mengen
Sigmaringen
Beuron
Tuttlingen
Immendingen
Donaueschingen
NACH

3222
RE55
16.17

16.28
16.29
16.33
16.34

16.41
16.42

16.49
16.50
16.56
16.56
17.08
17.08
17.15
17.16
17.21
17.30
17.55
18.12
18.20
18.35

26374
RS3
16.34
16.37
16.41
16.43
16.43
16.50
16.52
16.53
16.58
16.59
17.01B

17.04
17.05
17.10
17.11
17.20B

17.25

3224
RE55
17.17

17.28
17.29
17.33
17.34

17.41
17.42

17.49
17.50

18.07
18.08
18.15
18.15
18.21
18.29
18.55
19.12
19.20
19.35

Villingen-
(Schwarzw.)

26376
RS3
17.34
17.37
17.41
17.43
17.43
17.50
17.52
17.53
17.58
17.59
18.01B

18.04
18.05
18.10
18.11
18.20B

18.25

3226
RE55
18.17

18.28
18.29
18.33
18.34

18.41
18.42

18.49
18.50

19.07
19.08
19.15
19.16
19.21
19.30
19.55
20.12
20.20
20.35

Villingen-
(Schwarzw.)

26378
RS3
18.34
18.37
18.41
18.43
18.43
18.49
18.51
18.52
18.56
18.57
18.59B

19.04
19.06
19.11
19.11
19.20B

19.25

3228
RE55
19.17

19.28
19.29
19.33
19.34

19.41
19.42

19.49
19.50

20.07
20.08
20.15
20.15
20.22
20.30

26380
RS3
19.34
19.37
19.41
19.43
19.43
19.50
19.52
19.53
19.58
19.59
20.01B

20.04
20.05
20.10
20.11
20.20B

20.25

3230
RE55
20.17

20.28
20.29
20.33
20.34

20.41
20.42

20.49
20.50

21.08
21.09
21.16
21.16
21.21
21.30

26382
RS3
20.34
20.37
20.41
20.43
20.43
20.50
20.52
20.53
20.58
20.59
21.01B

21.04
21.05
21.10
21.11
21.20B

21.25
21.25
21.30
21.31
21.38
21.39
21.45
21.46
21.51
22.00

3232
RE55
21.17

21.29
21.30
21.34
21.35

21.42
21.43

21.51
21.52
22.03
22.03
22.10
22.11
22.18
22.18
22.24
22.32

26384
RS3
21.34
21.37
21.41
21.43
21.43
21.50
21.52
21.53
21.58
21.59
22.01B

22.04
22.05
22.10

3234
RE55
22.17

22.28
22.31
22.35
22.36

22.43
22.43
22.49B

22.52
22.53
23.03
23.03
23.11
23.12
23.19
23.20
23.25
23.35

26386
RS3
22.34
22.37
22.41
22.43
22.43
22.52
22.53
22.54
22.58
22.59
23.01B

23.04
23.05
23.10

3236
RE55
23.26
23.29
23.33
23.35
23.35
23.42
23.43
23.44
23.49
23.50
23.52B

23.56
23.56
00.00
00.01
00.07B

00.10
00.11

00.23
00.24
00.31
00.32
00.36
00.46

Zeichenerklärung: B hält nur bei Bedarf

Sonn- und Feiertag
ZUGNUMMER
LINIE
Ulm Hbf
Ulm-Söflingen
Blaustein
Herrlingen  an
Herrlingen  ab
Gerhausen
Blaubeuren  an
Blaubeuren  ab
Schelklingen  an
Schelklingen  ab
Schmiechen
Allmendingen  an
Allmendingen  ab
Ehingen (Donau)  an
Ehingen (Donau)  ab
Rottenacker
Munderkingen  an
Munderkingen  ab
Rechtenstein (Bahn)  an
Rechtenstein (Bahn)  ab
Riedlingen  an
Riedlingen  ab
Herbertingen  an
Herbertingen  ab
Mengen
Sigmaringen
Beuron
Tuttlingen
Immendingen
Donaueschingen

3240
RE55
06.02

06.07
06.10
06.10

06.17
06.18
06.26
06.26

06.31
06.31
06.35
06.36
06.42
06.45
06.46

07.03
07.04
07.12
07.13
07.17
07.26
07.50
08.11
08.20
08.35

3202
RE55
06.44
06.48
06.51
06.54
06.54
07.00
07.01
07.02
07.07
07.07
07.10
07.13
07.13
07.24
07.25

07.32
07.33

07.45
07.50
07.57
07.58
08.04
08.12

26356
RS3
07.32
07.35
07.39
07.41
07.41
07.50
07.52
07.53
07.58
07.59
08.01B

08.04
08.05
08.10
08.11
08.20B

08.25

3246
RE55
08.17

08.28
08.29
08.34
08.34

08.41
08.42

08.49
08.50
08.59
08.59
09.07
09.08
09.15
09.16
09.21
09.30
09.55
10.12
10.20
10.35

3208
RE55
09.17

09.28
09.29
09.33
09.34

09.41
09.42

09.49
09.50

10.07
10.08
10.15
10.15
10.21
10.29

88201
RB59
09.20

09.27
09.27

09.40
09.40
09.47

26360
RS3
09.34
09.37
09.41
09.43
09.43
09.50
09.52
09.53
09.58
09.59
10.01B

10.04
10.05
10.10
10.11
10.20B

10.25

3210
RE55
10.17

10.28
10.29
10.33
10.34

10.41
10.42

10.49
10.50

11.07
11.08
11.15
11.15
11.21
11.30
11.55
12.12
12.20
12.35

26362
RS3
10.34
10.37
10.41
10.43
10.43
10.50
10.52
10.53
10.58
10.59
11.01B

11.04
11.05
11.10
11.11
11.20B

11.25

3212
RE55
11.17

11.28
11.29
11.33
11.34

11.41
11.42

11.49
11.50

12.07
12.08
12.15
12.15
12.21
12.29

26364
RS3
11.34
11.37
11.41
11.43
11.43
11.50
11.52
11.53
11.58
11.59
12.01B

12.04
12.05
12.10
12.11
12.20B

12.25

3214
RE55
12.17

12.28
12.29
12.33
12.34

12.41
12.42

12.49
12.50
12.56
12.56
13.07
13.08
13.15
13.16
13.21
13.30
13.55
14.12
14.20
14.35

26366
RS3
12.34
12.37
12.41
12.43
12.43
12.50
12.52
12.53
12.58
12.59
13.01B

13.04
13.05
13.10
13.11
13.20B

13.25

3216
RE55
13.17

13.28
13.29
13.33
13.34

13.41
13.42

13.49
13.50

14.07
14.08
14.15
14.15
14.21
14.29

26368
RS3
13.34
13.37
13.41
13.43
13.43
13.50
13.52
13.53
13.58
13.59
14.01B

14.04
14.05
14.10
14.11
14.20B

14.25

3248
RE55
14.17

14.28
14.29
14.33
14.34

14.41
14.42

14.49
14.50

15.07
15.08
15.15
15.15
15.21
15.30
15.55
16.12
16.20
16.35

26370
RS3
14.34
14.37
14.41
14.43
14.43
14.50
14.52
14.53
14.58
14.59
15.01B

15.04
15.05
15.10
15.11
15.20B

15.25

3220
RE55
15.17

15.28
15.29
15.33
15.34

15.41
15.42

15.49
15.50

16.07
16.08
16.15
16.15
16.21
16.29

26372
RS3
15.34
15.37
15.41
15.43
15.43
15.50
15.52
15.53
15.58
15.59
16.01B

16.04
16.05
16.10
16.11
16.20B

16.25

Zeichenerklärung: B hält nur bei Bedarf
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RE55|RS3 Ulm - Ehingen - Sigmaringen - Donaueschingen
Donaubahn (R3)

SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Vb. Hohenzollerische Landesbahn, Bahnhofstraße 21, 72379 Hechingen, Telefon: 07471 1806-11, E-Mail: hzl@sweg.de

Kundendialog DB Regio Baden-Württemberg, Telefon: 0711 2092-7087, E-Mail: kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com

SAB Schwäbische Alb-Bahn GmbH, Bahnhofstraße 8, 72525 Münsingen, Telefon: 07381 5017556, E-Mail: reisedienst@alb-bahn.com
DB: Linie RE55 / SWEG: Linie RS3 / SAB: Linie RB59
24. und 31.12. Verkehr wie Samstag
Zwischen Ulm und Herbertingen gilt der DING-Verbundtarif. Für Fahrten zwischen Riedlingen und Herbertingen gilt der DING-Verbundtarif nicht.
Fahrplan gültig vom 14.12.2025 bis 03.05.2026, vom 09.06. bis 13.09. und vom 26.10. bis 12.12.2026

Es besteht Schienenersatzverkehr: vom 04.05. bis 08.06. zwischen Herbertingen und Mengen sowie vom 14.09. bis 25.10. zwischen Allmendingen und Herbertingen.

Sonn- und Feiertag
ZUGNUMMER
LINIE
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Ulm Hbf
Ulm-Söflingen
Blaustein
Herrlingen  an
Herrlingen  ab
Gerhausen
Blaubeuren  an
Blaubeuren  ab
Schelklingen  an
Schelklingen  ab
Schmiechen
Allmendingen  an
Allmendingen  ab
Ehingen (Donau)  an
Ehingen (Donau)  ab
Rottenacker
Munderkingen  an
Munderkingen  ab
Rechtenstein (Bahn)  an
Rechtenstein (Bahn)  ab
Riedlingen  an
Riedlingen  ab
Herbertingen  an
Herbertingen  ab
Mengen
Sigmaringen
Beuron
Tuttlingen
Immendingen
Donaueschingen
NACH

3222
RE55

16.17

16.28
16.29
16.33
16.34

16.41
16.42

16.49
16.50
16.56
16.56
17.08
17.08
17.15
17.16
17.21
17.30
17.55
18.12
18.20
18.35

26374
RS3

16.34
16.37
16.41
16.43
16.43
16.50
16.52
16.53
16.58
16.59
17.01B

17.04
17.05
17.10
17.11
17.20B

17.25

3224
RE55

17.17

17.28
17.29
17.33
17.34

17.41
17.42

17.49
17.50

18.07
18.08
18.15
18.15
18.21
18.29
18.55
19.12
19.20
19.35

Villingen-
(Schwarzw.)

26376
RS3

17.34
17.37
17.41
17.43
17.43
17.50
17.52
17.53
17.58
17.59
18.01B

18.04
18.05
18.10
18.11
18.20B

18.25

3226
RE55

18.17

18.28
18.29
18.33
18.34

18.41
18.42

18.49
18.50

19.07
19.08
19.15
19.16
19.21
19.30
19.55
20.12
20.20
20.35

Villingen-
(Schwarzw.)

26378
RS3

18.34
18.37
18.41
18.43
18.43
18.49
18.51
18.52
18.56
18.57
18.59B

19.04
19.06
19.11
19.11
19.20B

19.25

88219
RB59

cs
18.42

19.05
19.05
19.11

3228
RE55

19.17

19.28
19.29
19.33
19.34

19.41
19.42

19.49
19.50

20.07
20.08
20.15
20.15
20.22
20.30

26380
RS3

19.34
19.37
19.41
19.43
19.43
19.50
19.52
19.53
19.58
19.59
20.01B

20.04
20.05
20.10
20.11
20.20B

20.25

3230
RE55

20.17

20.28
20.29
20.33
20.34

20.41
20.42

20.49
20.50

21.08
21.09
21.16
21.16
21.21
21.30

26382
RS3

20.34
20.37
20.41
20.43
20.43
20.50
20.52
20.53
20.58
20.59
21.01B

21.04
21.05
21.10
21.11
21.20B

21.25
21.25
21.30
21.31
21.38
21.39
21.45
21.46
21.51
22.00

3232
RE55

21.17

21.29
21.30
21.34
21.35

21.42
21.43

21.51
21.52
22.03
22.03
22.10
22.11
22.18
22.18
22.24
22.32

26384
RS3

21.34
21.37
21.41
21.43
21.43
21.50
21.52
21.53
21.58
21.59
22.01B

22.04
22.05
22.10

3234
RE55

22.17

22.28
22.31
22.35
22.36

22.43
22.43
22.49B

22.52
22.53
23.03
23.03
23.11
23.12
23.19
23.20
23.25
23.35

26386
RS3

22.34
22.37
22.41
22.43
22.43
22.52
22.53
22.54
22.58
22.59
23.01B

23.04
23.05
23.10

3236
RE55

23.26
23.29
23.33
23.35
23.35
23.42
23.43
23.44
23.49
23.50
23.52B

23.56
23.56
00.00
00.01
00.07B

00.10
00.11

00.23
00.24
00.31
00.32
00.36
00.46

Zeichenerklärung: cs nur vom 01.05. bis 18.10.2026 B hält nur bei Bedarf
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RE55|RS3 Donaueschingen - Sigmaringen - Ehingen - Ulm
Donaubahn (R3)

SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Vb. Hohenzollerische Landesbahn, Bahnhofstraße 21, 72379 Hechingen, Telefon: 07471 1806-11, E-Mail: hzl@sweg.de

Kundendialog DB Regio Baden-Württemberg, Telefon: 0711 2092-7087, E-Mail: kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com

SAB Schwäbische Alb-Bahn GmbH, Bahnhofstraße 8, 72525 Münsingen, Telefon: 07381 5017556, E-Mail: reisedienst@alb-bahn.com
DB: Linie RE55 / SWEG: Linie RS3 / SAB: Linie RB59
24. und 31.12. Verkehr wie Samstag
Zwischen Herbertingen und Ulm gilt der DING-Verbundtarif. Für Fahrten zwischen Herbertingen und Riedlingen gilt der DING-Verbundtarif nicht.
Fahrplan gültig vom 14.12.2025 bis 03.05.2026, vom 09.06. bis 13.09. und vom 26.10. bis 12.12.2026

Es besteht Schienenersatzverkehr: vom 04.05. bis 08.06. zwischen Mengen und Herbertingen sowie vom 14.09. bis 25.10. zwischen Herbertingen und Allmendingen.

Montag - Freitag
ZUGNUMMER
LINIE
VON

Donaueschingen
Immendingen
Tuttlingen
Beuron
Sigmaringen
Mengen
Herbertingen  an
Herbertingen  ab
Riedlingen  an
Riedlingen  ab
Rechtenstein (Bahn)
Munderkingen  an
Munderkingen  ab
Rottenacker
Ehingen (Donau)  an
Ehingen (Donau)  ab
Allmendingen  an
Allmendingen  ab
Schmiechen
Schelklingen  an
Schelklingen  ab
Blaubeuren  an
Blaubeuren  ab
Gerhausen
Herrlingen
Blaustein
Ulm-Söflingen
Ulm Hbf
NACH

26351
RS3

04.37
04.41
04.41
04.45B

04.47
04.47
04.52
04.53
04.55
05.01
05.04
05.07
05.11

3201
RE55

04.32
04.40
04.44
04.44
04.51
04.52
05.04
05.09
05.10
05.14
05.19
05.20

05.29
05.29
05.34
05.34

05.41
05.44

05.49

26353
RS3

05.37
05.41
05.41
05.45B

05.47
05.47
05.52
05.53
05.55
06.01
06.04
06.07
06.10

Lange-
nau

3203
RE55

05.20
05.29
05.33
05.34
05.41
05.42

05.55
05.56
06.00
06.05
06.06
06.10
06.10

06.15
06.19
06.24
06.25

06.37

26601
RS3

06.32
06.34
06.41
06.44
06.47
06.51

26355
RS3

Gammer-
tingen

05.40
05.50
05.54
05.59
06.06
06.07
06.16
06.22
06.23
06.27B

06.33
06.35
06.41
06.41
06.45B

06.47
06.49
06.54
06.56
06.59
07.05
07.07
07.11
07.15

Lange-
nau

88200
RB59

07.05
07.14
07.14
07.18
07.25
07.28
07.32
07.36

3205
RE55

06.26
06.34
06.38
06.39
06.46
06.47

07.00
07.01
07.05
07.10
07.12
07.17
07.17

07.21
07.23
07.28
07.29

07.41

26603
RS3

07.35
07.37
07.44
07.46
07.50
07.54

22989
RE55

07.43
07.47
07.47
07.51
07.55
07.59
08.04
08.04
08.06
08.12
08.15
08.18
08.23

3207
RE55

07.28
07.37
07.42
07.42
07.49
07.50
07.58
08.04
08.04
08.08
08.14
08.14

08.21
08.22
08.27
08.27

08.41

26605
RS3

08.46
08.49
08.52
08.56

26359
RS3

08.30
08.34B

08.40
08.43
08.47
08.47
08.51B

08.55
09.00
09.05
09.07
09.09
09.16
09.19
09.22
09.26

3249
RE55

Villingen-
(Schwarzw.)

07.17
07.33
07.50
08.05
08.30
08.39
08.43
08.43
08.50
08.51

09.04
09.05

09.12
09.13

09.20
09.21
09.26
09.27

09.41

26607
RS3

09.46
09.49
09.52
09.56

26361
RS3

09.30
09.34B

09.40
09.43
09.47
09.47
09.51B

09.55
10.00
10.05
10.07
10.09
10.16
10.19
10.22
10.26

3211
RE55

08.21
08.35
08.44
09.04
09.31
09.39
09.43
09.44
09.51
09.51

10.04
10.05

10.12
10.13

10.20
10.21
10.26
10.27

10.41

26609
RS3

10.46
10.49
10.52
10.56

26363
RS3

10.30
10.34B

10.40
10.43
10.47
10.47
10.51B

10.55
11.00
11.05
11.07
11.09
11.16
11.19
11.22
11.26

Zeichenerklärung: B hält nur bei Bedarf

Montag - Freitag
ZUGNUMMER
LINIE
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Donaueschingen
Immendingen
Tuttlingen
Beuron
Sigmaringen
Mengen
Herbertingen  an
Herbertingen  ab
Riedlingen  an
Riedlingen  ab
Rechtenstein (Bahn)
Munderkingen  an
Munderkingen  ab
Rottenacker
Ehingen (Donau)  an
Ehingen (Donau)  ab
Allmendingen  an
Allmendingen  ab
Schmiechen
Schelklingen  an
Schelklingen  ab
Blaubeuren  an
Blaubeuren  ab
Gerhausen
Herrlingen
Blaustein
Ulm-Söflingen
Ulm Hbf

88202
RB59

S

11.09
11.16
11.16

11.37

3213
RE55

09.21
09.35
09.44
10.05
10.30
10.39
10.43
10.43
10.50
10.51
10.59
11.04
11.05

11.12
11.13

11.20
11.21
11.26
11.27

11.41

26611
RS3

11.46
11.49
11.52
11.56

26365
RS3

11.30
11.34B

11.40
11.43
11.47
11.47
11.51B

11.55
12.00
12.05
12.07
12.09
12.16
12.19
12.22
12.26

3215
RE55

11.31
11.39
11.43
11.44
11.51
11.51

12.04
12.05

12.12
12.13

12.20
12.21
12.26
12.27

12.41

26613
RS3

12.46
12.49
12.52
12.56

26367
RS3

12.30
12.34B

12.40
12.43
12.47
12.47
12.51B

12.55
13.00
13.05
13.07
13.09
13.16
13.19
13.22
13.26

3217
RE55

11.21
11.35
11.44
12.05
12.30
12.39
12.43
12.43
12.50
12.51

13.04
13.05

13.12
13.13

13.20
13.21
13.26
13.27

13.41

26615
RS3

13.46
13.49
13.52
13.56

26399
RS3

S

13.18
13.22
13.22
13.26B

13.30
13.34
13.39
13.39
13.41

14.00
14.03
14.08

26369
RS3

13.30
13.34B

13.40
13.43
13.47
13.47
13.51B

13.55
14.00
14.05
14.07
14.09
14.16
14.19
14.22
14.26

3219
RE55

13.31
13.39
13.43
13.44
13.51
13.51

14.04
14.05

14.12
14.13

14.20
14.21
14.26
14.27

14.41

26617
RS3

14.46
14.49
14.52
14.56

26371
RS3

14.30
14.34B

14.40
14.43
14.47
14.47
14.51B

14.55
15.00
15.05
15.07
15.09
15.16
15.19
15.22
15.26

3221
RE55

13.21
13.35
13.44
14.05
14.30
14.39
14.43
14.43
14.50
14.51
14.59
15.04
15.05

15.12
15.13

15.20
15.21
15.26
15.27

15.41

26619
RS3

15.46
15.49
15.52
15.56

26373
RS3

15.30
15.34B

15.40
15.43
15.47
15.47
15.51B

15.55
16.00
16.05
16.07
16.09
16.16
16.19
16.22
16.26

3223
RE55

14.21
14.35
14.44
15.05
15.31
15.39
15.43
15.44
15.51
15.51

16.04
16.05

16.12
16.13

16.20
16.21
16.26
16.27

16.41

26621
RS3

16.46
16.49
16.52
16.56

Zeichenerklärung: S nur an Schultagen B hält nur bei Bedarf
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RE55|RS3 Donaueschingen - Sigmaringen - Ehingen - Ulm
Donaubahn (R3)

SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Vb. Hohenzollerische Landesbahn, Bahnhofstraße 21, 72379 Hechingen, Telefon: 07471 1806-11, E-Mail: hzl@sweg.de

Kundendialog DB Regio Baden-Württemberg, Telefon: 0711 2092-7087, E-Mail: kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com

SAB Schwäbische Alb-Bahn GmbH, Bahnhofstraße 8, 72525 Münsingen, Telefon: 07381 5017556, E-Mail: reisedienst@alb-bahn.com
DB: Linie RE55 / SWEG: Linie RS3 / SAB: Linie RB59
24. und 31.12. Verkehr wie Samstag
Zwischen Herbertingen und Ulm gilt der DING-Verbundtarif. Für Fahrten zwischen Herbertingen und Riedlingen gilt der DING-Verbundtarif nicht.
Fahrplan gültig vom 14.12.2025 bis 03.05.2026, vom 09.06. bis 13.09. und vom 26.10. bis 12.12.2026

Es besteht Schienenersatzverkehr: vom 04.05. bis 08.06. zwischen Mengen und Herbertingen sowie vom 14.09. bis 25.10. zwischen Herbertingen und Allmendingen.

Montag - Freitag
ZUGNUMMER
LINIE
VON

Donaueschingen
Immendingen
Tuttlingen
Beuron
Sigmaringen
Mengen
Herbertingen  an
Herbertingen  ab
Riedlingen  an
Riedlingen  ab
Rechtenstein (Bahn)
Munderkingen  an
Munderkingen  ab
Rottenacker
Ehingen (Donau)  an
Ehingen (Donau)  ab
Allmendingen  an
Allmendingen  ab
Schmiechen
Schelklingen  an
Schelklingen  ab
Blaubeuren  an
Blaubeuren  ab
Gerhausen
Herrlingen
Blaustein
Ulm-Söflingen
Ulm Hbf
NACH

26375
RS3

16.30
16.34B

16.40
16.43
16.47
16.47
16.51B

16.54
17.00
17.05
17.07
17.09
17.16
17.19
17.22
17.26

3225
RE55

15.21
15.35
15.44
16.05
16.30
16.39
16.43
16.43
16.50
16.51

17.04
17.05

17.12
17.13

17.20
17.21
17.26
17.27

17.41

26623
RS3

17.46
17.49
17.52
17.56

26377
RS3

17.30
17.34B

17.40
17.43
17.47
17.47
17.51B

17.55
18.00
18.05
18.07
18.09
18.16
18.19
18.22
18.26

3227
RE55

16.04
16.21
16.37
17.04
17.31
17.39
17.43
17.44
17.51
17.51

18.04
18.05

18.12
18.13

18.20
18.21
18.26
18.27

18.41

26625
RS3

18.46
18.49
18.52
18.56

26379
RS3

18.30
18.34B

18.40
18.43
18.47
18.47
18.51B

18.54
19.00
19.05
19.07
19.09
19.16
19.19
19.22
19.26

3229
RE55

17.21
17.35
17.44
18.05
18.30
18.39
18.43
18.43
18.50
18.51
18.59
19.04
19.05

19.13
19.14

19.21
19.22
19.27
19.27

19.42

26627
RS3

19.46
19.49
19.52
19.56

26381
RS3

19.30
19.34B

19.40
19.43
19.47
19.47
19.51B

19.55
20.00
20.05
20.07
20.09
20.16
20.19
20.22
20.26

Lange-
nau

3231
RE55

18.21
18.35
18.44
19.05
19.31
19.39
19.43
19.44
19.51
19.51

20.04
20.05

20.12
20.13

20.20
20.21
20.26
20.27

20.41

26629
RS3

20.46
20.49
20.52
20.56

26383
RS3

20.30
20.34B

20.40
20.43
20.47
20.47
20.51B

20.55
21.00
21.05
21.07
21.09
21.16
21.19
21.22
21.26

3233
RE55

19.21
19.35
19.44
20.05
20.31
20.40
20.44
20.45
20.52
20.52

21.05
21.05

21.13
21.14

21.21
21.22
21.28
21.31

21.43

3239
RE55

21.31
21.39
21.43
21.47
21.54
21.54

22.07
22.08

22.16
22.17

22.23
22.24
22.29
22.30

22.42

26385
RS3

22.22
22.26
22.26
22.30B

22.33
22.37
22.41
22.42
22.44
22.52
22.55
22.58
23.02

Heiden-
heim

3235
RE55

Villingen-
(Schwarzw.)

21.21
21.35
21.47
22.08
22.33
22.41
22.45
22.46
22.53
22.54

23.08
23.08

23.16
23.17
23.21
23.21

23.25
23.27
23.31
23.32

23.43
23.45

23.51

Zeichenerklärung: B hält nur bei Bedarf

Samstag
ZUGNUMMER
LINIE
VON

Donaueschingen
Immendingen
Tuttlingen
Beuron
Sigmaringen
Mengen
Herbertingen  an
Herbertingen  ab
Riedlingen  an
Riedlingen  ab
Rechtenstein (Bahn)
Munderkingen  an
Munderkingen  ab
Rottenacker
Ehingen (Donau)  an
Ehingen (Donau)  ab
Allmendingen  an
Allmendingen  ab
Schmiechen
Schelklingen  an
Schelklingen  ab
Blaubeuren  an
Blaubeuren  ab
Gerhausen
Herrlingen
Blaustein
Ulm-Söflingen
Ulm Hbf
NACH

3243
RE55

05.22
05.31
05.36
05.36
05.43
05.44

05.56
05.57

06.04
06.05
06.09
06.09
06.13
06.15
06.16
06.20
06.21
06.23
06.29
06.31
06.35
06.38

3205
RE55

06.26
06.34
06.38
06.39
06.46
06.47

07.00
07.01
07.05
07.10
07.12
07.17
07.17

07.21
07.23
07.28
07.29

07.41

26357
RS3

07.43
07.47
07.47
07.51B

07.55
08.00
08.05
08.07
08.09
08.16
08.19
08.22
08.26

Lange-
nau

3237
RE55

07.28
07.37
07.42
07.42
07.49
07.50
07.58
08.04
08.04
08.08
08.14
08.14

08.21
08.22
08.27
08.27

08.41

88210
RB59

08.34
08.40
08.40

09.00

26359
RS3

Gammer-
tingen

07.53
08.03
08.08
08.09
08.15
08.16
08.24
08.29
08.30
08.34B

08.40
08.43
08.47
08.47
08.51B

08.55
09.00
09.05
09.07
09.09
09.16
09.19
09.22
09.26

3209
RE55

Villingen-
(Schwarzw.)

07.21
07.35
07.46
08.02
08.30
08.39
08.43
08.43
08.50
08.51

09.04
09.05

09.12
09.13

09.20
09.21
09.26
09.27

09.41

26361
RS3

09.30
09.34B

09.40
09.43
09.47
09.47
09.51B

09.55
10.00
10.05
10.07
10.09
10.16
10.19
10.22
10.26

3211
RE55

08.21
08.35
08.44
09.04
09.31
09.39
09.43
09.44
09.51
09.51

10.04
10.05

10.12
10.13

10.20
10.21
10.26
10.27

10.41

26363
RS3

10.30
10.34B

10.40
10.43
10.47
10.47
10.51B

10.55
11.00
11.05
11.07
11.09
11.16
11.19
11.22
11.26

3213
RE55

09.21
09.35
09.44
10.05
10.30
10.39
10.43
10.43
10.50
10.51
10.59
11.04
11.05

11.12
11.13

11.20
11.21
11.26
11.27

11.41

26365
RS3

11.30
11.34B

11.40
11.43
11.47
11.47
11.51B

11.55
12.00
12.05
12.07
12.09
12.16
12.19
12.22
12.26

3215
RE55

11.31
11.39
11.43
11.44
11.51
11.51

12.04
12.05

12.12
12.13

12.20
12.21
12.26
12.27

12.41

26367
RS3

12.30
12.34B

12.40
12.43
12.47
12.47
12.51B

12.55
13.00
13.05
13.07
13.09
13.16
13.19
13.22
13.26

3247
RE55

11.21
11.35
11.44
12.05
12.30
12.39
12.43
12.43
12.50
12.51

13.04
13.05

13.12
13.13

13.20
13.21
13.26
13.27

13.41

26369
RS3

13.30
13.34B

13.40
13.43
13.47
13.47
13.51B

13.55
14.00
14.05
14.07
14.09
14.16
14.19
14.22
14.26

3219
RE55

13.31
13.39
13.43
13.44
13.51
13.51

14.04
14.05

14.12
14.13

14.20
14.21
14.26
14.27

14.41

26371
RS3

14.30
14.34B

14.40
14.43
14.47
14.47
14.51B

14.55
15.00
15.05
15.07
15.09
15.16
15.19
15.22
15.26

3221
RE55

13.21
13.35
13.44
14.05
14.30
14.39
14.43
14.43
14.50
14.51
14.59
15.04
15.05

15.12
15.13

15.20
15.21
15.26
15.27

15.41

Zeichenerklärung: B hält nur bei Bedarf
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RE55|RS3 Donaueschingen - Sigmaringen - Ehingen - Ulm
Donaubahn (R3)

SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Vb. Hohenzollerische Landesbahn, Bahnhofstraße 21, 72379 Hechingen, Telefon: 07471 1806-11, E-Mail: hzl@sweg.de

Kundendialog DB Regio Baden-Württemberg, Telefon: 0711 2092-7087, E-Mail: kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com

SAB Schwäbische Alb-Bahn GmbH, Bahnhofstraße 8, 72525 Münsingen, Telefon: 07381 5017556, E-Mail: reisedienst@alb-bahn.com
DB: Linie RE55 / SWEG: Linie RS3 / SAB: Linie RB59
24. und 31.12. Verkehr wie Samstag
Zwischen Herbertingen und Ulm gilt der DING-Verbundtarif. Für Fahrten zwischen Herbertingen und Riedlingen gilt der DING-Verbundtarif nicht.
Fahrplan gültig vom 14.12.2025 bis 03.05.2026, vom 09.06. bis 13.09. und vom 26.10. bis 12.12.2026

Es besteht Schienenersatzverkehr: vom 04.05. bis 08.06. zwischen Mengen und Herbertingen sowie vom 14.09. bis 25.10. zwischen Herbertingen und Allmendingen.

Samstag
ZUGNUMMER
LINIE
VON

Donaueschingen
Immendingen
Tuttlingen
Beuron
Sigmaringen
Mengen
Herbertingen  an
Herbertingen  ab
Riedlingen  an
Riedlingen  ab
Rechtenstein (Bahn)
Munderkingen  an
Munderkingen  ab
Rottenacker
Ehingen (Donau)  an
Ehingen (Donau)  ab
Allmendingen  an
Allmendingen  ab
Schmiechen
Schelklingen  an
Schelklingen  ab
Blaubeuren  an
Blaubeuren  ab
Gerhausen
Herrlingen
Blaustein
Ulm-Söflingen
Ulm Hbf
NACH

26373
RS3

15.30
15.34B

15.40
15.43
15.47
15.47
15.51B

15.55
16.00
16.05
16.07
16.09
16.16
16.19
16.22
16.26

3223
RE55

15.31
15.39
15.43
15.44
15.51
15.51

16.04
16.05

16.12
16.13

16.20
16.21
16.26
16.27

16.41

26375
RS3

16.30
16.34B

16.40
16.43
16.47
16.47
16.51B

16.54
17.00
17.05
17.07
17.09
17.16
17.19
17.22
17.26

3225
RE55

15.21
15.35
15.44
16.05
16.30
16.39
16.43
16.43
16.50
16.51

17.04
17.05

17.12
17.13

17.20
17.21
17.26
17.27

17.41

26377
RS3

17.30
17.34B

17.40
17.43
17.47
17.47
17.51B

17.55
18.00
18.05
18.07
18.09
18.16
18.19
18.22
18.26

3227
RE55

17.31
17.39
17.43
17.44
17.51
17.51

18.04
18.05

18.12
18.13

18.20
18.21
18.26
18.27

18.41

26379
RS3

18.30
18.34B

18.40
18.43
18.47
18.47
18.51B

18.54
19.00
19.05
19.07
19.09
19.16
19.19
19.22
19.26

3241
RE55

17.21
17.36
17.44
18.05
18.30
18.39
18.43
18.43
18.50
18.51
18.59
19.04
19.05

19.13
19.13

19.20
19.21
19.26
19.27

19.42

26381
RS3

19.30
19.34B

19.40
19.43
19.47
19.47
19.51B

19.55
20.00
20.05
20.07
20.09
20.16
20.19
20.22
20.26

Lange-
nau

3231
RE55

19.31
19.39
19.43
19.44
19.51
19.51

20.04
20.05

20.12
20.13

20.20
20.21
20.26
20.27

20.41

26383
RS3

20.30
20.34B

20.40
20.43
20.47
20.47
20.51B

20.55
21.00
21.05
21.07
21.09
21.16
21.19
21.22
21.26

3233
RE55

19.21
19.35
19.44
20.05
20.31
20.40
20.44
20.45
20.52
20.52

21.05
21.05

21.13
21.14

21.21
21.22
21.28
21.31

21.43

3239
RE55

21.31
21.39
21.43
21.47
21.54
21.54

22.07
22.08

22.16
22.17

22.23
22.24
22.29
22.30

22.42

26385
RS3

22.22
22.26
22.26
22.30B

22.33
22.37
22.41
22.42
22.44
22.52
22.55
22.58
23.02

Heiden-
heim

3235
RE55

Villingen-
(Schwarzw.)

21.21
21.35
21.47
22.08
22.33
22.41
22.45
22.46
22.53
22.54

23.08
23.08

23.16
23.17
23.21
23.21

23.25
23.27
23.31
23.32

23.43
23.45

23.51

Zeichenerklärung: B hält nur bei Bedarf

Sonn- und Feiertag
ZUGNUMMER
LINIE
VON

Donaueschingen
Immendingen
Tuttlingen
Beuron
Sigmaringen
Mengen
Herbertingen  an
Herbertingen  ab
Riedlingen  an
Riedlingen  ab
Rechtenstein (Bahn)
Munderkingen  an
Munderkingen  ab
Rottenacker
Ehingen (Donau)  an
Ehingen (Donau)  ab
Allmendingen  an
Allmendingen  ab
Schmiechen
Schelklingen  an
Schelklingen  ab
Blaubeuren  an
Blaubeuren  ab
Gerhausen
Herrlingen
Blaustein
Ulm-Söflingen
Ulm Hbf
NACH

3243
RE55

05.22
05.31
05.36
05.36
05.43
05.44

05.56
05.57

06.04
06.05
06.09
06.09
06.13
06.15
06.16
06.20
06.21
06.23
06.29
06.31
06.35
06.38

3205
RE55

06.26
06.34
06.38
06.39
06.46
06.47

07.00
07.01
07.05
07.10
07.12
07.17
07.17

07.21
07.23
07.28
07.29

07.41

26357
RS3

07.43
07.47
07.47
07.51B

07.55
08.00
08.05
08.07
08.09
08.16
08.19
08.22
08.26

Lange-
nau

3237
RE55

07.28
07.37
07.42
07.42
07.49
07.50
07.58
08.04
08.04
08.08
08.14
08.14

08.21
08.22
08.27
08.27

08.41

88210
RB59

08.34
08.40
08.40

09.00

26359
RS3

Gammer-
tingen

07.53
08.03
08.08
08.09
08.15
08.16
08.24
08.29
08.30
08.34B

08.40
08.43
08.47
08.47
08.51B

08.55
09.00
09.05
09.07
09.09
09.16
09.19
09.22
09.26

3209
RE55

Villingen-
(Schwarzw.)

07.21
07.35
07.46
08.02
08.30
08.39
08.43
08.43
08.50
08.51

09.04
09.05

09.12
09.13

09.20
09.21
09.26
09.27

09.41

26361
RS3

09.30
09.34B

09.40
09.43
09.47
09.47
09.51B

09.55
10.00
10.05
10.07
10.09
10.16
10.19
10.22
10.26

3211
RE55

08.21
08.35
08.44
09.04
09.31
09.39
09.43
09.44
09.51
09.51

10.04
10.05

10.12
10.13

10.20
10.21
10.26
10.27

10.41

26363
RS3

10.30
10.34B

10.40
10.43
10.47
10.47
10.51B

10.55
11.00
11.05
11.07
11.09
11.16
11.19
11.22
11.26

3213
RE55

09.21
09.35
09.44
10.05
10.30
10.39
10.43
10.43
10.50
10.51
10.59
11.04
11.05

11.12
11.13

11.20
11.21
11.26
11.27

11.41

26365
RS3

11.30
11.34B

11.40
11.43
11.47
11.47
11.51B

11.55
12.00
12.05
12.07
12.09
12.16
12.19
12.22
12.26

3215
RE55

11.31
11.39
11.43
11.44
11.51
11.51

12.04
12.05

12.12
12.13

12.20
12.21
12.26
12.27

12.41

26367
RS3

12.30
12.34B

12.40
12.43
12.47
12.47
12.51B

12.55
13.00
13.05
13.07
13.09
13.16
13.19
13.22
13.26

3247
RE55

11.21
11.35
11.44
12.05
12.30
12.39
12.43
12.43
12.50
12.51

13.04
13.05

13.12
13.13

13.20
13.21
13.26
13.27

13.41

26369
RS3

13.30
13.34B

13.40
13.43
13.47
13.47
13.51B

13.55
14.00
14.05
14.07
14.09
14.16
14.19
14.22
14.26

3219
RE55

13.31
13.39
13.43
13.44
13.51
13.51

14.04
14.05

14.12
14.13

14.20
14.21
14.26
14.27

14.41

26371
RS3

14.30
14.34B

14.40
14.43
14.47
14.47
14.51B

14.55
15.00
15.05
15.07
15.09
15.16
15.19
15.22
15.26

3221
RE55

13.21
13.35
13.44
14.05
14.30
14.39
14.43
14.43
14.50
14.51
14.59
15.04
15.05

15.12
15.13

15.20
15.21
15.26
15.27

15.41

Zeichenerklärung: B hält nur bei Bedarf
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RE55|RS3 Donaueschingen - Sigmaringen - Ehingen - Ulm
Donaubahn (R3)

SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Vb. Hohenzollerische Landesbahn, Bahnhofstraße 21, 72379 Hechingen, Telefon: 07471 1806-11, E-Mail: hzl@sweg.de

Kundendialog DB Regio Baden-Württemberg, Telefon: 0711 2092-7087, E-Mail: kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com

SAB Schwäbische Alb-Bahn GmbH, Bahnhofstraße 8, 72525 Münsingen, Telefon: 07381 5017556, E-Mail: reisedienst@alb-bahn.com
DB: Linie RE55 / SWEG: Linie RS3 / SAB: Linie RB59
24. und 31.12. Verkehr wie Samstag
Zwischen Herbertingen und Ulm gilt der DING-Verbundtarif. Für Fahrten zwischen Herbertingen und Riedlingen gilt der DING-Verbundtarif nicht.
Fahrplan gültig vom 14.12.2025 bis 03.05.2026, vom 09.06. bis 13.09. und vom 26.10. bis 12.12.2026

Es besteht Schienenersatzverkehr: vom 04.05. bis 08.06. zwischen Mengen und Herbertingen sowie vom 14.09. bis 25.10. zwischen Herbertingen und Allmendingen.

Sonn- und Feiertag
ZUGNUMMER
LINIE
VON

Donaueschingen
Immendingen
Tuttlingen
Beuron
Sigmaringen
Mengen
Herbertingen  an
Herbertingen  ab
Riedlingen  an
Riedlingen  ab
Rechtenstein (Bahn)
Munderkingen  an
Munderkingen  ab
Rottenacker
Ehingen (Donau)  an
Ehingen (Donau)  ab
Allmendingen  an
Allmendingen  ab
Schmiechen
Schelklingen  an
Schelklingen  ab
Blaubeuren  an
Blaubeuren  ab
Gerhausen
Herrlingen
Blaustein
Ulm-Söflingen
Ulm Hbf
NACH

26373
RS3

15.30
15.34B

15.40
15.43
15.47
15.47
15.51B

15.55
16.00
16.05
16.07
16.09
16.16
16.19
16.22
16.26

3223
RE55

15.31
15.39
15.43
15.44
15.51
15.51

16.04
16.05

16.12
16.13

16.20
16.21
16.26
16.27

16.41

26375
RS3

16.30
16.34B

16.40
16.43
16.47
16.47
16.51B

16.54
17.00
17.05
17.07
17.09
17.16
17.19
17.22
17.26

3225
RE55

15.21
15.35
15.44
16.05
16.30
16.39
16.43
16.43
16.50
16.51

17.04
17.05

17.12
17.13

17.20
17.21
17.26
17.27

17.41

26377
RS3

17.30
17.34B

17.40
17.43
17.47
17.47
17.51B

17.55
18.00
18.05
18.07
18.09
18.16
18.19
18.22
18.26

3227
RE55

17.31
17.39
17.43
17.44
17.51
17.51

18.04
18.05

18.12
18.13

18.20
18.21
18.26
18.27

18.41

26379
RS3

18.30
18.34B

18.40
18.43
18.47
18.47
18.51B

18.54
19.00
19.05
19.07
19.09
19.16
19.19
19.22
19.26

3241
RE55

17.21
17.36
17.44
18.05
18.30
18.39
18.43
18.43
18.50
18.51
18.59
19.04
19.05

19.13
19.13

19.20
19.21
19.26
19.27

19.42

26381
RS3

19.30
19.34B

19.40
19.43
19.47
19.47
19.51B

19.55
20.00
20.05
20.07
20.09
20.16
20.19
20.22
20.26

Lange-
nau

3231
RE55

19.31
19.39
19.43
19.44
19.51
19.51

20.04
20.05

20.12
20.13

20.20
20.21
20.26
20.27

20.41

26383
RS3

20.30
20.34B

20.40
20.43
20.47
20.47
20.51B

20.55
21.00
21.05
21.07
21.09
21.16
21.19
21.22
21.26

3233
RE55

19.21
19.35
19.44
20.05
20.31
20.40
20.44
20.45
20.52
20.52

21.05
21.05

21.13
21.14

21.21
21.22
21.28
21.31

21.43

3239
RE55

21.31
21.39
21.43
21.47
21.54
21.54

22.07
22.08

22.16
22.17

22.23
22.24
22.29
22.30

22.42

26385
RS3

22.22
22.26
22.26
22.30B

22.33
22.37
22.41
22.42
22.44
22.52
22.55
22.58
23.02

Heiden-
heim

3235
RE55

Villingen-
(Schwarzw.)

21.21
21.35
21.47
22.08
22.33
22.41
22.45
22.46
22.53
22.54

23.08
23.08

23.16
23.17
23.21
23.21

23.25
23.27
23.31
23.32

23.43
23.45

23.51

Zeichenerklärung: B hält nur bei Bedarf
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	90-R03-m-j26-1-H/R
	Linie RE55|RS3
	Ulm - Ehingen - Sigmaringen - Donaueschingen Donaubahn (R3)
	Montag - Freitag
	Samstag
	Sonn- und Feiertag

	Donaueschingen - Sigmaringen - Ehingen - Ulm Donaubahn (R3)
	Montag - Freitag
	Samstag
	Sonn- und Feiertag



